
 

 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

«01» червня  2021 р.  № 505к 

 

 

Про оголошення конкурсу 

 

 

На виконання Закону України «Про вищу освіту», враховуючи наказ МОН 

України від 05.10.2015 №1005 та Положення про порядок проведення конкурсу на 

заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників НФаУ 

 

НАКАЗУЮ:  

Оголосити 01 червня 2021 року конкурс на заміщення посад науково-

педагогічних працівників:  

 

Ректорат 
Проректор з науково-педагогічної роботи 
1 вакансія - 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

науковий ступінь доктора фармацевтичних наук, вчене звання професора, досвід 

роботи на керівних посадах у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, 

наявність наукових праць, опублікованих у фахових наукових виданнях України чи 

провідних наукових виданнях інших держав, загальний стаж науково-педагогічної 

діяльності не менше 5 років. 

 
Кафедра аптечної технології ліків 

Доцент      

2 вакансії – 2,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, вченого звання 

доцента, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-

методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 
Кафедра заводської технології ліків 

Доцент      

1 вакансія – 1,0 ставки 



Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, вченого звання 

доцента, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-

методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 
Кафедра соціальної фармації 

Доцент      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, вченого звання 

доцента, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-

методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 

Доцент      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата соціологічних наук, вченого звання доцента, 

досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні 

роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 

Кафедра ветеринарної медицини та фармації 

Доцент 

1 вакансія – 0,25 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата ветеринарних наук, вченого звання доцента                  

(за наявністю), досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації,  

науково-методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні               

5 років. 

 

Кафедра клінічної фармакології та клінічної фармації 

Завідувач кафедри 

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

науковий ступінь доктора фармацевтичних наук, вчене звання професора, досвід 

роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні роботи 

за профілем  кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

Професор 

1 вакансія – 0,25 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня доктора медичних наук, вченого звання професора,                  



досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні 

роботи   за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 
Кафедра косметолгії і аромології 

Асистент      

1 вакансія – 0,25 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст),  

науковий ступень кандидата фармацевтичних наук (за наявністю),  досвід роботи                    

у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні роботи                         

за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні  5 років. 

 
Кафедра медичної хімії 

Доцент      

1 вакансія – 0,25 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, вченого звання 

доцента, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-

методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

Асистент      

1 вакансія – 0,25 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, досвід роботи у вищих 

навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні роботи за профілем 

кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 
Кафедра фармацевтичної хімії 

Професор      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня доктора фармацевтичних наук, вченого звання 

професора, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, 

науково-методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні                 

5 років. 

 

Кафедра фармацевтичного менеджменту та маркетингу 

Доцент      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня кандидата фармацевтичних наук, вченого звання 

доцента, досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-

методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 

 



Кафедра управління, економіки та забезпечення якості у фармації 

Професор      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня доктора фармацевтичних наук, вченого звання 

професора,  досвід роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, 

науково-методичні роботи за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні                 

5 років. 

 

Навчально-науковий інститут прикладної фармації 

Заступник директора 

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

науковий ступінь кандидата фармацевтичних наук, вчене звання доцента, досвід 

роботи у вищих навчальних закладах 3-4 рівня акредитації, науково-методичні роботи 

за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років.  

 

Кафедра  загальної фармації та безпеки ліків ІПКСФ 

Асистент      

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

науковий ступень кандидата фармацевтичних наук (за наявністю),  досвід роботи                     

в системі післядипломної освіти, науково-методичні роботи за профілем кафедри, 

підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 

Кафедра якості, стандартизації та сертифікації ліків ІПКСФ 

Завідувач кафедри 

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

науковий ступінь доктора фармацевтичних наук, вчене звання професора, досвід 

роботи в системі післядипломної освіти, науково-методичні роботи за профілем 

кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

Професор    

1 вакансія – 1,0 ставки 

Вимоги до претендентів: 

повна вища освіта відповідного напряму підготовки (магістр, спеціаліст), 

наявність наукового ступеня доктора фармацевтичних наук, вченого звання 

професора,  досвід роботи в системі післядипломної освіти, науково-методичні роботи 

за профілем кафедри, підвищення кваліфікації за останні 5 років. 
 

Детальніше про кваліфікаційні вимоги у Положенні «Про порядок 

проведення конкурсу на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників Національного фармацевтичного університету» на офіційному сайті: 

nuph.edu.ua.  

mailto:staff@nuph.edu.ua


До обов'язкових документів, які надаються на конкурс, входять: 

• заява про участь у конкурсі на ім'я ректора НФаУ; 

• особовий листок з обліку кадрів; 

• копії документів про освіту, науковий ступінь і вчене звання (за наявністю); 

• список наукових праць, винаходів, публікацій. 

• документи про підвищення кваліфікації за останні 5 років. 

 

Термін надання документів для участі у конкурсі 7 календарних днів з дня 

опублікування. 

Співробітники університету для участі в конкурсі надають відсутні в особовій 

справі документи та оновлений список наукових праць. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ректор         Алла КОТВІЦЬКА 

 
 


